
 

Stránka 1 z 13 

 

Smlouva o dodávce a maintenance hardwarových prvků 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

č.j. Objednatele: DIA-5333-19/OEZ-2023 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura  

IČO: 176 51 921 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  
zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové schránky: yukd8p7 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  

 

Asseco Central Europe, a.s. 

IČO: 270 74 358  

se sídlem: Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8525 

zastoupená: Ing. Davidem Šindelářem, prokuristou 

bankovní spojení: 
ID datové schránky: qrhcwzg 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v následujícím znění: 
 

Článek I. Úvodní ustanovení a účel ................................................................................................................ 2 

Článek II. Předmět plnění ................................................................................................................................ 2 

Článek III. Doba a čas plnění ............................................................................................................................ 2 

Článek IV. Předání a akceptace ........................................................................................................................ 3 

Článek V. Cena za Předmět plnění .................................................................................................................. 4 

Článek VI. Platební podmínky .......................................................................................................................... 4 

Článek VII. Vady a záruka .................................................................................................................................. 5 

Článek VIII. Vlastnická práva a duševní vlastnictví ............................................................................................. 6 

Článek IX. Doba trvání a ukončení Smlouvy ..................................................................................................... 7 

Článek X. Ochrana informací ........................................................................................................................... 9 

Článek XI. Součinnost ....................................................................................................................................... 9 

Článek XII. Poddodavatelé .............................................................................................................................. 10 

Článek XIII. Vedlejší povinnosti a ujednání ...................................................................................................... 10 

Článek XIV. Některé následky porušení Smlouvy ............................................................................................. 11 

Článek XV. Kontaktní a oprávněné osoby, komunikace .................................................................................. 12 

Článek XVI. Závěrečná ustanovení ................................................................................................................... 13 

 



 

Stránka 2 z 13 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení a účel 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka a maintenance hardwarových prvků pro obnovu infrastruktury základních registrů“, 

systémové číslo v Národním elektronickém nástroji: N006/23/V00016524, a to v části 2 – Registr práv a 
povinností (dále jen „VZ“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s podmínkami VZ a 
nabídkou Dodavatele podanou k VZ. 

1.2. Účelem této Smlouvy je dodávka potřebných hardwarových prvků pro potřeby provozu základních 
registrů České republiky a poskytování podpory těchto prvků po dobu stanovenou ve Smlouvě. Účelem 
Smlouvy není zajištění montáže, demontáže, instalace ani jiné služby související s implementací nových 
síťových prvků do infrastruktury Objednatele nebo třetích osob; tyto služby budou pro Objednatele 
zajišťovány třetí osobou. 

1.3. Objednavatel prohlašuje, že: 

1.3.1. je správním úřadem a organizační složkou České republiky podle zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů; a 

1.3.2. je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a řádně ji plnit. 

1.4. Dodavatel prohlašuje, že: 

1.4.1. je podnikatelem podle § 420 občanského zákoníku; 

1.4.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky obsažené v této Smlouvě a je oprávněn Smlouvu uzavřít 
a řádně ji plnit. Mimo jiné disponuje personálními, odbornými i dalšími kapacitami pro řádné 
poskytnutí Předmětu plnění; a 

1.4.3. se seznámil se všemi dokumenty a podklady, které byly součástí zadávací dokumentace VZ. 

Článek II.  

Předmět plnění 

2.1. Dodavatel se zavazuje v souladu s podmínkami VZ poskytnout Objednateli: 

2.1.1. dodávku hardwarových prvků v množství a specifikaci uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy, včetně 
potřebného základního softwarového vybavení s časově neomezenou licencí (dále jen „HW“);  

2.1.2. podporu od výrobce HW, podporu při údržbě HW a časově omezené licence, a to v rozsahu 

uvedeném v Příloze č. 1 (dále jen „Maintenance“); 

(HW a Maintenance dále společně nebo jednotlivě také jako „Předmět plnění“). 

2.2. Předmět plnění bude poskytován podle specifikace uvedené v této Smlouvě, vždy nicméně jako nový 
(neopotřebovaný) v prvotřídní jakosti a se všemi součástmi a příslušenstvím, které sice nejsou výslovně 
sjednány, ale Dodavatel mohl jakožto odborná osoba předpokládat, že Objednatel bude vzhledem 
k deklarovanému účelu a běžnému způsobu užití Předmětu plnění takové dodávky nebo příslušenství 
potřebovat k řádnému užívání (např. technické listy, návody, prohlášení o shodě, komponenty specifické 
pro dodávané technologické řešení, licence specifické k danému HW). 

2.3. Předmět plnění musí být určen k užívání (alespoň) na území České republiky a dokumenty související 
s Předmětem plnění musejí být v (alespoň) českém jazyce. 

Článek III.  

Doba a čas plnění 

3.1. Termín plnění je sjednán následovně: 



 

Stránka 3 z 13 

 

3.1.1. HW bude dodán do pěti (5) měsíců od účinnosti Smlouvy; 

3.1.2. Maintenance bude poskytována po dobu jednoho (1) roku od okamžiku, kdy bude 
Objednatelem bez výhrad akceptována dodávka HW podle čl. 4.1.3 Smlouvy (dále jen „Období 
maintenance“); 

3.1.3. Maintenance bude následně dále poskytována vždy po dobu jednoho (1) roku od ukončení 
předchozího Období maintenance (dále také jako „Období maintenance“), ledaže Objednatel 
alespoň třicet (30) dní před koncem předchozího Období maintenance písemně oznámí 
Dodavateli, že o další poskytování Maintenance nemá zájem. 

Období maintenance může být opakováno nanejvýš čtyřikrát (4x) – tzn. Maintenance bude 

poskytována nanejvýš pět (5) let od okamžiku, kdy bude Objednatelem bez výhrad akceptována 
dodávka HW podle čl. 4.1.3 Smlouvy. 

3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

3.3. Objednatel si vyhrazuje právo písemným oznámením změnit v přiměřené době před poskytnutím 
Předmětu plnění jiné místo plnění než stanovené v této Smlouvě; takové jiné místo plnění musí být 
v katastrálním území města Prahy. 

Článek IV.  

Předání a akceptace 

4.1. Proces předání a akceptace HW bude probíhat následovně: 

4.1.1. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o plánovaném skutečném termínu dodání 
alespoň tři (3) dny předem. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnou oznámené datum dodání, 
pokud připadne do období čtyř (4) měsíců od uzavření Smlouvy (např. z důvodu nepřipravenosti 
prostřední Objednatele na implementaci HW); 

4.1.2. Dodavatel připraví návrh předávacího protokolu a předloží jej Objednateli při předání HW na 

sjednaném formuláři dle vzoru v Příloze č. 3 Smlouvy; 

4.1.3. potvrzení písemného předávacího protokolu s výrokem „bez výhrad“ ze strany Objednatele ve 

vztahu ke všem částem, součástem a příslušenství sjednaného HW je nezbytnou podmínkou 
řádného předání HW; 

4.1.4. Objednatel se může rozhodnout přijmout HW „s výhradami“. Taková akceptace nemá dopad 
na podmínku řádného předání podle předchozího čl. 4.1.3 Smlouvy, ledaže si smluvní strany 
výslovně a písemně ujednají opak. 

4.2. Dodavatel je povinen dodat všechen HW, včetně všech součástí a příslušenství najednou. Objednatel 

není povinen přijmout částečné plnění HW; částečná dodávka HW je možná jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. 

4.3. Dodavatel je povinen vždy nejpozději do pěti (5) dní před zahájením každého Období maintenance 

předložit Objednateli potvrzení o zajištění podpory výrobce či výrobců daného HW, ze kterého bude 
jednoznačně vyplývat, že Dodavatel ve sjednaném rozsahu zajistil podporu od výrobce na příslušné 
Období maintenance. 

4.4. Pokud v rámci poskytování Maintenance nebo plnění práv z vadného plnění či ze záruky na HW bude 

Objednateli předávána část HW, náhrada za část HW nebo jiná obdobná plnění, na jejich předání se 
uplatní tento Článek IV Smlouvy přiměřeně. 



 

Stránka 4 z 13 

 

Článek V.  

Cena za Předmět plnění 

5.1. Nejvyšší přípustná cena za celý Předmět plnění činí částku 96.547.543,47 Kč (slovy: devadesát šest 
milionů pět set čtyřicet sedm tisíc pět set čtyřicet tři korun českých a čtyřicet sedm haléřů) bez DPH, tj. 
116.822.527,60 Kč včetně DPH (dále jen „Celková cena“).  

Celková cena se skládá z položek uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy a je mj. rozdělena na: 

5.1.1. cenu za dodávku HW ve výši 42.297.502,40 Kč (slovy: čtyřicet dva milionů dvě stě devadesát 
sedm tisíc pět set dvě korun českých a čtyřicet haléřů) bez DPH; tj. 51.179.977,90 Kč s DPH; a 

5.1.2. cenu za jedno (1) Období maintenance ve výši 10.850.008,22 Kč (slovy: deset milionů osm set 
padesát tisíc osm korun českých a dvacet dva haléřů) bez DPH, tj. 13.128.509,95 Kč s DPH, 

s předpokladem poskytnutí pěti (5) Období maintenance.  

5.2. Cena obsahuje vždy veškeré náklady Dodavatele související s poskytnutím Předmětu plnění 
v ujednaném rozsahu, termínu a místě plnění, zejména náklady na licence, autorská práva, dopravu, 
balení, manipulaci, likvidaci odpadů a obdobné náklady. 

5.3. Objednatel není povinen poskytnout zálohu na plnění Předmětu plnění. 

Článek VI.  

Platební podmínky 

6.1. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených Dodavatelem, a to za 
následujících podmínek: 

6.1.1. faktura na cenu za dodávku HW může být vystavena Dodavatelem poté, kdy Objednatel bez 
výhrad akceptuje dodávku veškerého HW podle čl. 4.1.3 Smlouvy. 

K faktuře musí být přiložen(y) akceptační protokol(y) podle čl. 4.1.3 Smlouvy; 

6.1.2. faktura na cenu za jedno (1) Období maintenance může být vystavena Dodavatelem po započetí 
toho Období maintenance, za které je cena fakturována. 

K faktuře musí být přiloženo potvrzení výrobce (či výrobců) HW podle čl. 4.3 Smlouvy. 

6.2. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli na 
adresu sídla Objednatele nebo do datové schránky Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy. Faktura je 
uhrazena okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

6.3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a touto Smlouvou, zejména: 

6.3.1. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“); 

6.3.2. náležitosti dle § 435 občanského zákoníku; 

6.3.3. faktura musí obsahovat cenu bez DPH, částku odpovídající DPH včetně její zákonné sazby, 
celkovou cenu včetně DPH, číslo účtu Dodavatele, na který má být cena uhrazena, číslo 
Smlouvy, číslo NEN. Cena na faktuře musí být uvedena v Kč a v souladu s ujednáním ve Smlouvě; 

6.3.4. přílohou faktury musí být příslušné přílohy podle čl. 6.1 Smlouvy. 

6.4. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s některým ustanovením Smlouvy nebo nebude obsahovat 

některé povinné náležitosti či přílohy, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen fakturu neprodleně opravit a opravenou 
doručit Objednateli. Lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet 
dnem doručení opravené faktury Objednateli. 



 

Stránka 5 z 13 

 

6.5. Bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona o DPH. Pokud číslo bankovního účtu Dodavatele nebude 

tímto způsobem zveřejněno a cena přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je 
Objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět Dodavateli k opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení takto opravené faktury Objednateli. 

6.6. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela 
nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je 
Objednatel oprávněn část ceny odpovídající DPH zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu 
§ 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny 
odpovídající částce bez DPH, o čemž Objednatel bude Dodavatele prokazatelně informovat. Úhrada ceny 
provedená v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny.   

6.7. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Objednatelem 
vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na jakoukoliv pohledávku 
Objednatele za Dodavatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele se započtením. 

6.8. Objednatel je oprávněn započíst své nároky vůči Dodavateli (např. na smluvní pokutu či náhradu škody) 
na nároky Dodavatele; pro tyto zápočty se vylučuje ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.9. Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu) po patnáctém (15.) dni posledního měsíce 
kalendářního roku po 10:00 hodině nelze fakturu v tomto kalendářním roce proplatit. Doba splatnosti 
takovéto faktury se při doručení po termínu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na šedesát (60) 
kalendářních dní ode dne doručení řádné faktury Objednateli. 

Článek VII.  

Vady a záruka 

7.1. Dodavatel je povinen poskytnout Předmět plnění dle řádně, ve sjednané jakosti a specifikaci v souladu 

se Smlouvou, veškerými jejími přílohami a právními předpisy platnými a účinnými v době poskytování 
Předmětu plnění. 

7.2. Smluvní strany si nad rámec právních předpisů ujednaly následující dodatečné podmínky pro vady a 
práva z vadného plnění: 

7.2.1. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, že se jedná o vadu, kterou musel s 
vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo v okamžiku převzetí 
Předmětu plnění; 

7.2.2. Objednatel je oprávněn oznamovat vady Předmětu plnění alespoň po dobu trvání záruky podle 
čl. 7.3 Smlouvy. Oznámení učiněné v této době nebude považováno za opožděné; 

7.2.3. Dodavatel je povinen Objednatele po oznámení vady bezodkladně prokazatelně informovat o 
možných nevhodných a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady; 

7.2.4. v případě, že Dodavatel v ujednané době (a není-li taková doba, tak době přiměřené) nesplní 
nárok Objednatele z vadného plnění nebo ze záruky, Objednatel je oprávněn jednostranným 
písemným (i emailovým) oznámením změnit uplatňovaný nárok z vadného plnění; 

7.2.5. v případě vytknutí vady paměťového média Dodavatel souhlasí, že příslušný HW (či jeho 
příslušná část) mu nemusí být Objednatelem předán za účelem prověření vadnosti.  

Vyhodnocení vadnosti paměťového média je v takovém případě oprávněn provést Objednatel 
nebo jím pověřená osoba v rámci provozního prostředí; Dodavatel je za tímto účelem oprávněn 
poskytnout Objednateli nejpozději bez zbytečného prodlení od oznámení vady instrukce 
(a případné příslušenství) k posouzení vady paměťového média; 



 

Stránka 6 z 13 

 

7.2.6. v případě poskytnutí náhradního paměťového média za vadné paměťové médium zůstává 
původní paměťové médium bezplatně ve vlastnictví Objednatele. 

7.3. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na dodaný HW a veškerého jeho součástí a příslušenství, a to za 

následujících podmínek: 

7.3.1. záruka je poskytována v délce šedesáti (60) měsíců od dne, kdy Objednatel bez výhrad 
akceptuje dodávku HW podle čl. 4.1.3 Smlouvy; 

7.3.2. záruční doba se prodlužuje ve vztahu k jednotlivým kusům HW o tu dobu, po kterou nebylo 
možné daný kus HW pro vady či záruční vady ze strany Objednatele užívat; 

7.3.3. v případě záruční vady se uplatní čl. 7.2.5 a 7.2.6 Smlouvy; u paměťových médií s výskytem 
záruční vady je Objednatel oprávněn požadovat bezplatné dodání náhradní věci; 

7.3.4. v případě oznámení Objednatele o ukončení poskytování Maintenance podle čl. 3.1.3 Smlouvy 

končí záruka předčasně posledním dnem Období maintenance, ve kterém je Maintenance 
poskytována. 

7.4. Smluvní strany pro úplnost ujednávají, že Maintenance neruší práva z vadného plnění nebo ze záruky za 

jakost poskytnutého Předmětu plnění. Kde jsou však v podmínkách Maintenance stanoveny přísnější 
povinnosti Dodavatele nebo výhodnější práva Objednatele, uplatní se přednostně práva a povinnosti 
vyplývající z poskytování Maintenance. 

Článek VIII.  

Vlastnická práva a duševní vlastnictví 

8.1. Objednatel nabývá vlastnické právo k HW okamžikem akceptace HW podle čl. 4.1.3 Smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci. Od předání do nabytí vlastnického práva 
uděluje Dodavatel Objednateli právo bezplatně užívat Předmět plnění v rozsahu a způsobem, který 
vyplývá z účelu této Smlouvy. 

8.2. Paměťová média, která tvoří součást nebo příslušenství HW (nebo dodávku v rámci služby 
Maintenance), zůstávají po přechodu vlastnického práva na Objednatele vždy ve vlastnictví Objednatele, 
a to bez ohledu na právní důvod, na základě kterého by Dodavatel mohl požadovat jejich vrácení (a to 
např. i při odstoupení od Smlouvy). 

8.3. Předáním HW poskytuje Dodavatel Objednateli licenci k základnímu softwarovému vybavení 
jednotlivých kusů HW, nezbytnému pro způsobilost užívat HW pro jeho obvyklý účel. Tato licence je 
poskytována Objednateli jako (i) časově neomezená, (ii) množstevně omezená nanejvýš počtem kusů 
dodaného HW, a (iii) nevypověditelná či neodvolatelná. 

8.4. V rámci Maintenance je Dodavatel povinen zajistit ve prospěch Objednatele licence k updatům, 

upgradům, bezpečnostním aktualizacím a dalším vylepšením od výrobce HW či vývojáře dodávaného 
software a časově omezené licence nezbytné k využití daného HW, a to v rozsahu zejména podle Přílohy 
č. 1 Smlouvy. 

8.5. Vyjma licencí k softwarovému vybavení HW poskytuje Dodavatel Objednateli práva k veškerým 
výstupům, podkladům a dílům poskytnutým Dodavatelem v rámci Předmětu plnění, které mají povahu 
autorského díla nebo databáze ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Dílo“), a to v následujícím rozsahu: 

8.5.1. pro Díla, která představují pouze prvky obecných metodik nebo praxí Dodavatele, je poskytnuto 

nevýhradní oprávnění (nevýhradní licence) k výkonu práva užít tato autorská díla; 

8.5.2. pro ostatní Díla je ode dne jejich předání poskytováno výhradní oprávnění (výhradní licence) k 

výkonu práva užít autorská díla; 



 

Stránka 7 z 13 

 

8.5.3. pro Díla představující databázi je Objednateli poskytováno nevýhradní oprávnění (nevýhradní 
licence) k vytěžování a zužitkovávání databáze. 

8.6. Licence podle předchozího čl. 8.5 Smlouvy jsou uděleny za následujících podmínek: 

8.6.1. v územně a množstevně neomezeném rozsahu a ke všem známým způsobům užití ve smyslu 
autorského zákona,  

8.6.2. včetně souhlasu autora autorská díla měnit, spojovat s jinými díly a zařazovat je do děl 
souborných, provádět jakékoliv modifikace, úpravy, zapracovávat do dalších děl a rozmnožovat 
je; 

8.6.3. na celou dobu trvání majetkových práv autora. Licenci nelze ze strany Dodavatele vypovědět a 
její účinnost trvá i po skončení této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

8.6.4. licence se vztahuje ve stejném rozsahu i na jakékoli rozšíření, upgrady, updaty a další změny 
Díla, jsou‐li dodány nebo vytvořeny Dodavatelem dle Smlouvy; 

8.6.5. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele oprávněn udělit třetí osobě 
podlicenci nebo svoje oprávnění k užití Díla třetí osobě postoupit nebo svoje oprávnění zcela 
nebo zčásti poskytnout jiné třetí osobě, aniž by sám získaná oprávnění ztrácel. 

8.7. Dodavatel (i) se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného výkonu 
práv vyplývajících ze Smlouvy pro Objednatele, (ii) prohlašuje, že je oprávněn zajistit pro Objednatele 
licence a oprávnění v rozsahu dle tohoto čl. VIII. Smlouvy, a (iii) zavazuje se, že při plnění závazků ze 
Smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 

8.8. Pokud Dodavatel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení nebo závazku dle předchozího čl. 8.7 Smlouvy, 

je povinen na takovou skutečnost Objednatele neprodleně písemně upozornit. V souvislosti 

s nedodržením těchto prohlášení a povinností: 

8.8.1. Dodavatel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, 
včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví Dodavatele nebo třetích osob užíváním 
Předmětu plnění dodaného Dodavatelem za účelem splnění závazků ze Smlouvy; 

8.8.2. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 

nemajetkovou újmu, včetně nákladů na právní zastoupení, které Objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
nebo prohlášení Dodavatele. 

Článek IX.  

Doba trvání a ukončení Smlouvy 

9.1. Smlouva je obecně uzavírána do splnění povinností podle § 1908 a násl. občanského zákoníku. Ve vztahu 
k Maintenance je Smlouva uzavírána na dobu určitou, a to pěti (5) let od dne akceptace HW bez výhrad 
podle čl. 4.1.3 Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn vždy nejpozději třicet (30) dní před uplynutím Období maintenance písemně 
vypovědět Smlouvu ve vztahu k Maintenance s účinky ode dne uplynutí stávajícího Období 
maintenance. 

9.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených právními předpisy a dále 
v případě, že: 

9.2.1. Dodavatel je v prodlení s poskytnutím Předmětu plnění (včetně situace, kdy nebyl pro vady 
Předmětu plnění potvrzen akceptační protokol podle čl. 4.1.3 Smlouvy) déle než patnáct (15) 

dní; 



 

Stránka 8 z 13 

 

9.2.2. Dodavatel je v prodlení se zajištěním podpory od výrobce HW nebo předložením potvrzení 
podle čl. 4.3 Smlouvy déle než patnáct (15) dní; 

9.2.3. v případně vady kusu HW, spočívající v nesplnění nebo nedosažení parametru požadovaného 
Objednatelem (podle přílohy č. 1 Smlouvy), která zároveň nebude odstraněna ani do deseti (10) 
dní od oznámení vady Dodavateli; 

9.2.4. Dodavatel poruší povinnosti uvedenou v čl. 12.1 Smlouvy nebo čl. 13.1 Smlouvy; 

9.2.5. Dodavatel je v prodlení s plněním své povinnosti nebo poruší svoji povinnost, a tento stav 
nenapraví ani v přiměřené době od písemné (i emailové) výzvy Objednatele; 

9.2.6. celková výše nároků Objednatele na smluvní pokuty podle této Smlouvy dosáhne 10 % 

z Celkové ceny; 

9.2.7. se ukáže jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele učiněné v této Smlouvě; 

9.2.8. (i) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo (ii) bude-li 

Dodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek; 

9.2.9. (i) bylo rozhodnuto o úpadku Dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo (ii) byl návrh na zahájení insolvenčního 
řízení Dodavatele zamítnut pro nedostatek majetku ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo (iii) Dodavatel vstoupil do likvidace; 

9.2.10. Dodavatel ztratí nebo pozbyde oprávnění vyžadované právními předpisy pro plnění podle 
Smlouvy; 

9.2.11. Dodavatel nedodrží při plnění Smlouvy relevantní právní předpisy, technické normy, podmínky 
rozhodnutí orgánů státní správy či samosprávy, a to i přesto, že na toto nedodržení bude 
Objednatelem písemně (i emailem) upozorněn a nezjedná nápravu ani v poskytnuté přiměřené 
lhůtě k nápravě; nebo 

9.2.12. došlo k významné změně kontroly nad Dodavatelem nebo změně kontroly nad zásadními aktivy 
využívanými Dodavatelem k plnění Smlouvy, a to pokud došlo ke změně struktury kontrolního 
podílu na Dodavateli či změně kontroly nad závodem Dodavatele uskutečněné ve formě (i) 
jednoho nebo více převodů podílu či zastavení podílu ve společnosti Dodavatele; (ii) zvýšení 
základního kapitálu Dodavatele, v jehož důsledku se držitelem kontrolního podílu ve 
společnosti Dodavatele stane osoba nebo osoby, jež k datu uzavření této Smlouvy držiteli 
kontrolního podílu nejsou; (iii) prodeje či zastavení závodu Dodavatele nebo jeho části; (iv) 
přeměny společnosti Dodavatele dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů; a/nebo (v) jiného způsobu s podobnými 
účinky. 

9.3. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou řádně 
fakturované ceny déle než šedesát (60) kalendářních dní, a to pokud jej Dodavatel zároveň na prodlení 
písemně upozornil a Objednatel nezjednal v přiměřené době nápravu.  

9.4. Odstoupení nebo výpověď od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem doručení druhé 
smluvní straně. 

9.5. Objednatel si při naplnění důvodů pro odstoupení vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy pouze 
částečně, a to ve vztahu k (i) části Předmětu plnění, (ii) s účinky do budoucna, nebo (iii) kombinací obou 
uvedených způsobů částečného odstoupení. Uplatnění částečného odstoupení Objednatel uvede 
nejpozději v písemném oznámení o odstoupení. 

9.6. Ustanovení § 1912 odst. 2, § 2591, § 2595 a § 2627 odst. 2 Občanského zákoníku se pro účely odstoupení 
neuplatní. 



 

Stránka 9 z 13 

 

Článek X.  

Ochrana informací 

10.1. Žádná smluvní strana nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany v souvislosti s 
plněním dle této Smlouvy („chráněné informace“), poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu 
druhé smluvní strany. Chráněné informace mohou být poskytnuty v ústní nebo i písemné (i emailové) 
formě. Chráněnými informacemi jsou zejména know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, 
výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, dokumentace 
včetně manuálů související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle 
příslušné smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 

10.2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

10.2.1. smluvní strana prokáže, že je chráněná informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila tato smluvní strana; 

10.2.2. smluvní strana prokáže, že měla chráněnou informaci k dispozici ještě před zpřístupněním 
druhou smluvní stranou a že ji nenabyla protiprávně; 

10.2.3. smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný (i emailem) souhlas zpřístupňovat nebo 
zpřístupnit chráněnou informaci; 

10.2.4. je-li zpřístupnění chráněné informace vyžadováno právními předpisy (a to i např. zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím či zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv) nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu; 

10.2.5. jedná se o plnění, které Objednatel obdržel od Dodavatele na základě Smlouvy (jako např. 
dokumentace). Objednatel je oprávněn zpřístupnit či předat jakékoliv třetí osobě veškerou 
dokumentaci předanou Dodavatelem při poskytování plnění dle Smlouvy.  

10.3. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s obchodním 
tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

10.4. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích podle tohoto článku trvá po celou dobu účinnosti 
Smlouvy a dále i po dobu, po kterou mají charakter chráněných informací, tj. do doby, než ve vztahu k 
příslušným informacím nastane některá ze skutečností uvedených v čl. 10.2 Smlouvy.  

10.5. Dodavatel je povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle tohoto článku i ze strany 

svých pracovníků a poddodavatelů. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet 
na poskytování Předmětu plnění odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

10.6. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a je povinen 

dodržovat podle Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních trvá i po ukončení 
platnosti Smlouvy 

Článek XI.  

Součinnost 

11.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si objektivně nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému splnění 
předmětu Smlouvy. V případě prokazatelného prodlení povinné smluvní strany s poskytnutím 
součinnosti není oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků ze Smlouvy, které jsou 
na poskytnutí součinnosti závislé, a veškeré relevantní lhůty se o prokazatelné prodlení povinné smluvní 



 

Stránka 10 z 13 

 

strany prodlužují. To neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné 

smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným neposkytnutím součinnosti 
nebo prodlením ze strany oprávněné. 

11.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli bez zbytečného odkladu od obdržení žádosti (učiněné i 
emailem) součinnost při implementaci HW a obecně uvedení HW do provozu (zejména formou 
poskytnutí dodatečných informací k HW nebo upřesnění dokumentace k HW). 

11.3. Dodavatel je povinen zajistit součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

11.4. Pokud Objednatel neposkytne Dodavateli součinnost nezbytnou pro plnění jeho povinností, bude 
postupováno následovně: 

11.4.1. Dodavatel bez zbytečného prodlení vyzve oprávněnou osobu Objednatele k poskytnutí 
součinnosti emailem; 

11.4.2. pokud Objednatel na základě emailové výzvy neposkytne součinnost ani v přiměřené době, 
Dodavatel vyzve Objednatele k poskytnutí součinnosti v písemné formě; 

11.4.3. Objednatel nebude v prodlení s poskytnutím své součinnosti, pokud Dodavatel nedodrží zde 
stanovený postup pro vyzvání k poskytnutí součinnosti. 

11.5. Dodavatel není oprávněn si podle ustanovení § 2591 a § 2597 odst. 2 občanského zákoníku při 
nedostatku součinnosti obstarat náhradní plnění na náklady Objednatele od třetí osoby; ani uplatnit 
ustanovení § 2609 občanského zákoníku o svémocném prodeji. 

11.6. Smluvní strany se zavazují písemně (alespoň emailem) informovat bez zbytečného o jim známých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

Článek XII.  

Poddodavatelé 

12.1. Dodavatel je oprávněn pro poskytování Předmětu plnění využít třetí osobu (dále jen „poddodavatel“), 
a to pouze v rozsahu uvedeném v Příloze č. 4 Smlouvy. Porušení tohoto ustanovení je podstatným 
porušením Smlouvy. 

12.2. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
V případě souhlasu Objednatele se změnou uzavřou smluvní strany dodatek k této Smlouvě. 

12.3. Za poskytování jakéhokoliv plnění nebo plnění povinností podle této Smlouvy poddodavatelem 

odpovídá Dodavatel ve stejném rozsahu, jako by plnil sám. 

Článek XIII.  

Vedlejší povinnosti a ujednání 

13.1. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě 
s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně ve výši 12.850.000,- Kč (slovy: dvanáct 
milionů osm set padesát tisíc korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. Dodavatel je povinen 
předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění povinnosti Dodavatele podle 
předchozí věty do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy a dále kdykoli v průběhu 
trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. Dodavatel i 
Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. Porušení 
povinnosti dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 



 

Stránka 11 z 13 

 

13.2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření Smlouvy; tímto se vylučuje použití 
§ 1765 odst. 1 občanského zákoníku ve prospěch Dodavatele. 

13.3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu, 
ledaže k tomu Objednatel Dodavateli předem udělil výslovný písemný souhlas. 

13.4. Smluvní strany při výkladu Smlouvy vylučují použití § 557 občanského zákoníku. 

Článek XIV.  

Některé následky porušení Smlouvy 

14.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli uhrazení smluvní pokuty v následujících případech: 

14.1.1. ve výši 0,25 % z celkové ceny HW (podle čl. 5.1.1 Smlouvy) za každý započatý den prodlení 
Dodavatele s řádným dodáním veškerého HW, včetně všech součástí a příslušenství (včetně 
situace, kdy nebyl pro vady Předmětu plnění potvrzen akceptační protokol podle čl. 4.1.3 

Smlouvy); 

14.1.2. ve výši 0,5 % z ceny jednoho (1) Období maintenance pro daný druh HW (podle přílohy č. 2 

Smlouvy) za každý započatý den, ve kterém Dodavatel v rámci Období maintenance (i) nezajistil 

podporu od výrobce daného druhu HW nebo (ii) je v prodlení s předložením potvrzení od 
výrobce daného druhu HW podle čl. 4.3 Smlouvy pro toto Období maintenance; 

14.1.3. ve výši 5 % z ceny příslušného kusu HW (podle přílohy č. 2 Smlouvy) v případně výskytu 
neodstranitelné vady (opravou či výměnou) daného kusu HW, spočívající v nesplnění nebo 

nedosažení parametru požadovaného Objednatelem (podle přílohy č. 1 Smlouvy), a to za každý 
nedosažený parametr; 

14.1.4. ve výši 0,3 % z ceny příslušného kusu HW (podle přílohy č. 2 Smlouvy) za každý započatý den 
v případě neodstranění vady daného kusu HW neodstranitelné v rámci služby Maintenance 

výměnou (podle požadavku č. 2 na Maintenance dle přílohy č. 1 Smlouvy) ale odstranitelné 
jiným způsobem, a to do pěti (5) dnů od oznámení vady Dodavateli; 

14.1.5. ve výši 0,3 % z ceny příslušného kusu HW (podle přílohy č. 2 Smlouvy) za každý započatý den 
prodlení Dodavatele s výměnou komponenty pro tento kus HW (či celého kusu HW) v rámci 
služby Maintenance (podle požadavku č. 2 na Maintenance dle přílohy č. 1 Smlouvy); 

14.1.6. ve výši 0,3 % z ceny příslušného kusu HW (podle přílohy č. 2 Smlouvy) za každý započatý den, 
ve kterém Objednatel nemůže nerušeně vykonávat licence k softwarovému vybavení daného 
kusu HW ve sjednaném rozsahu; 

14.1.7. ve výši 0,3 % z ceny jednoho (1) Období maintenance pro daný druh HW (podle přílohy č. 2 
Smlouvy) v případě, že Objednatel nebo jím určená třetí osoba v rámci Období maintenance ani 

při dvou (2) pokusech v rozmezí alespoň tří (3) hodin v rámci dvaceti čtyř (24) hodin nezíská 
přístup k požadované podpoře pro daný druh HW (podle požadavku č. 1.1 nebo 1.2 na 

Maintenance dle přílohy č. 1 Smlouvy); 

14.1.8. ve výši 100.000,- Kč při porušení povinnosti Dodavatele (i) podle čl. X Smlouvy, (ii) podle čl. 12.1 

Smlouvy  nebo (iii) podle čl. 13.1 Smlouvy. 

14.2. Pro nároky na zaplacení smluvní pokuty vyplývající z této Smlouvy si smluvní stran ujednávají následující: 

14.2.1. smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dní od jejich uplatnění u příslušné smluvní 
strany. Výjimkou jsou smluvní pokuty podle čl. 14.1.1 a 14.1.2 Smlouvy, které jsou splatné 
okamžikem vzniku nároku bez potřeby výzvy oprávněné smluvní strany; 

14.2.2. v případě výpočtu výše pokuty z ceny Předmětu plnění (či jeho části) se vychází z ceny bez DPH; 



 

Stránka 12 z 13 

 

14.2.3. nárokem na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu újmy způsobené 
porušením utvrzené povinnosti ve výši, ve které způsobená újma převyšuje nárok na smluvní 
pokutu. Nárokem na smluvní pokutu zároveň není nijak dotčen nárok na případná práva 
z vadného plnění či ze záruky; 

14.2.4. zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost utvrzená danou smluvní pokutou; 

14.2.5. smluvní pokutu je možné požadovat opakovaně, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

14.3. Dodavatel bere na vědomí, že dodávaný HW bude užit v rámci kritické infrastruktury základních registrů 
České republiky. Prodlení nebo neplnění povinností Dodavatele tedy může způsobit značnou újmu 
související s nefunkčností, nedostupností nebo narušením bezpečnosti základních registrů České 
republiky. 

Článek XV.  

Kontaktní a oprávněné osoby, komunikace 

15.1. Za Objednatele jsou oprávněny komunikovat a jednat následující osoby: 

 

15.2. Za Dodavatele jsou oprávněny komunikovat a jednat následující osoby: 

 

15.3. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit nebo doplnit své kontaktní a oprávněné osoby. 
Změna je účinná doručením písemného (emailového) oznámení druhé smluvní straně a alespoň jejímu 

kontaktu určenému pro funkci „smluvní a ekonomická“. Ke změně kontaktní nebo oprávněné osoby není 
nutné uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

15.4. Vymezením kontaktních a oprávněných osob v této Smlouvě není dotčeno oprávnění jednat statutárním 
orgánům smluvní strany nebo jiným osobám pověřeným jednat za smluvní stranu dle právních předpisů. 

15.5. Kdekoliv je v této Smlouvě požadováno „písemné“ jednání, není dostatečná forma elektronické zprávy 
prostřednictvím emailu, ledaže je ve Smlouvě výslovně „email“ jako přípustná forma uveden. 



 

Stránka 13 z 13 

 

Článek XVI.  

Závěrečná ustanovení 

16.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí bezprostředně po jejím uzavření Objednatel.  

16.2. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných číselně označených 
dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

16.3. Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě a podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že každá smluvní strana obdrží Smlouvu v 
elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy.  

16.4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejímu obsahu rozumí a považují 
jej za určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 

16.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace HW a Maintenance 

Příloha č. 2 Cenová nabídka 

Příloha č. 3 Akceptační protokol (vzor) 

Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů  


	Y:\Odbor Back Office SZR\Oddělení Ekonomické a majetkové\Veřejné zakázky\INVESTICE\Investice 2023_DIA\IA_364V0100200X_Obnova prvků ZR\Smlouva_RPP\Smlouva na koupi HW a maintenance.docx

